UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /SYT-NVYD
V/v đôn đốc thực hiện hợp đồng

cung ứng thuốc trúng thầu tại

Quyết định số 1680/QĐ-BYT

ngày 03/4/2023 của Bộ Y tế

      Thanh Hóa, ngày           tháng      năm 2025

           Kính gửi:

        - Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

        - Các nhà thầu trúng thầu.

Ngày 31/3/2025, Sở Y tế nhận được Công văn số 373/TTMS-NVD ngày

26/3/2025 Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc đôn đốc thực

hiện hợp đồng cung ứng thuốc trúng thầu tại Quyết định số 1680/QĐ-BYT ngày

03/4/2023 của Bộ Y tế (đính kèm công văn này). Theo đó, kể từ ngày 28/3/2025

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia ngừng nhận hồ sơ điều tiết của

các đơn vị để tập trung giải quyết các hồ sơ còn lại. Để đảm bảo cung ứng đầy

đủ, kịp thời thuốc phục vụ nhu cầu khám, chữa bệnh của nhân dân, Giám đốc Sở

Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các nhà thầu trúng thầu có phương án cung ứng thuốc kể cả trong trường

hợp tăng số lượng đột biến để đảm bảo có đủ thuốc phục vụ công tác khám và

điều trị cho người bệnh.

2. Các cơ sở y tế xây dựng dự trù, đảm bảo việc sử dụng thuốc phù hợp với

số lượng và theo tiến độ kế hoạch đã dự trù, tránh phát sinh nhiều về việc điều

tiết thuốc, tránh trường hợp tăng đột biến nhu cầu về số lượng vào một thời

điểm, đặc biệt là trong thời gian còn lại của hợp đồng, gây khó khăn cho nhà

thầu và các đơn vị liên quan trong việc thực hiện.

3. Các đơn vị thực hiện chế độ báo cáo hằng tháng và quý theo đúng quy

định.

4. Các cơ sở y tế và nhà thầu thực hiện theo đúng hợp đồng và thỏa thuận

khung đã ký.

Sở Y tế thông báo cho các đơn vị biết và thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2025-03-31T15:40:50+0700

		2025-03-31T16:10:25+0700

		2025-03-31T16:10:38+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-31T16:10:54+0700